Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Город Майкоп»

Комитет по образованию

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2»

ПРИКАЗ

от                   №

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

Во исполнение Приказа Комитета по образованию от  23.11.2015г. № 591 об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. План мероприятий («дорожной карты») по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями). (Прилагается);
1.2. Положение о рабочей группе по введению в действие ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ в МБОУ «СОШ №2».
2. Назначить ответственными за ходом реализации плана мероприятий («дорожной карты») по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) заместителей директора по УВР: И.В. Барановскую, С.Р. Аутлеву, Л.В. Калашникову, С.Б. Басниеву, О.В. Гордиенко, В.Г. Кузнецову.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 2»

Ф.Г. Охладчук

Ознакомлены:                                                                                 И.В. Барановская

 С.Р. Аутлева

Л.В. Калашникова

С.Б. Басниева

О.В. Гордиенко

В.Г. Кузнецова